"] GOBIERNO
| de

/ CANTABRIA

Pag. 1738

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 8

2.3.0TROS

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-111 Resolucién por la que se dispone la publicacion del Acuerdo por el que
se modifica el Reglamento de Procedimiento y Funcionamiento de la
Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias.

De conformidad con el articulo 15.3 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juri-
dico del Sector Publico

RESUELVO:

Disponer la publicacion en el BOC del Acuerdo de 22 de diciembre de 2022 por el que se
modifica el Reglamento de Procedimiento y Funcionamiento de la Mesa Sectorial de Personal
de Instituciones Sanitarias, cuyo texto consolidado se inserta como anexo.

Santander, 5 de enero de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

Acuerdo de 22 de diciembre de 2022 por el que se modifica el Reglamento de Procedimiento
y Funcionamiento de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias

En sesion celebrada el dia 22 de diciembre de 2022, la Mesa Sectorial de Personal de Insti-
tuciones Sanitarias acordd por mayoria modificar los articulos 7.1.a), 7.2.a) y 12.4 del Regla-
mento de Procedimiento y Funcionamiento de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones
Sanitarias que pasan a tener la siguiente redaccion:

"7.1.- El Secretario tendra las siguientes funciones:

a) Efectuar la convocatoria de las sesiones del érgano por orden de su Presidente, asi como
las citaciones a los miembros del mismo, con al menos dos dias habiles de antelacién".

"7.2.- Corresponde a cada miembro de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sa-
nitarias:

a) Recibir con una antelacién minima de dos dias habiles, la convocatoria conteniendo el
Orden del Dia de las reuniones. La informacion sobre los temas que figuren en el Orden del Dia
estara a disposicidon de los miembros en igual plazo".

"12.4.- Los miembros que discrepen del acuerdo mayoritario podran formular voto particu-
lar por escrito en el plazo de dos dias habiles, que se incorporara al texto aprobado".

boc.cantabria.es

CVE-2023-111

1/6




P&g. 1739

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 8

ANEXO

TEXTO CONSOLIDADO DEL REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTO Y FUNCIONAMIENTO DE
LA MESA SECTORIAL DE PERSONAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS

Articulo 1. Definicidn.

1.- El presente Reglamento tiene por objeto la regulacion del procedimiento y funciona-
miento de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias prevista en el articulo 79
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los
Servicios de Salud.

2.- A los efectos del presente Reglamento se entiende por personal de instituciones sanita-
rias, el personal al servicio de Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de Salud repre-
sentado en las Juntas de Personal de las instituciones sanitarias de dicho organismo.

Articulo 2. Constitucion.

En la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias estaran presentes la represen-
tacidon de la Administracidn de la Comunidad Auténoma de Cantabria y de las Organizaciones
Sindicales mas representativas a nivel estatal, las Organizaciones Sindicales mas representa-
tivas de Comunidad Auténoma, asi como los sindicatos que hayan obtenido el 10 por 100 o
mas de los representantes en las Juntas de Personal de las instituciones sanitarias del Servicio
Cantabro de Salud.

Articulo 3. Composicion de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias.

1.- La composicidén de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias sera pari-
taria y estara formada por doce miembros en representacion de la Administracion de la Co-
munidad Autéonoma de Cantabria y doce miembros en representacion de las Organizaciones
Sindicales legitimadas para formar parte de la misma. Seran miembros permanentes de la
misma por parte de la Administracion: El Consejero competente en materia de sanidad, el Se-
cretario General de la Consejeria competente en materia de sanidad, el Director General com-
petente en materia de atencion sanitaria, el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud,
el Subdirector de Recursos Humanos del Servicio Cantabro de Salud y el Director General de
Funcion Publica, quienes tendran en caso de no haber sido designados los restantes miembros
por parte de la Administracion, el voto ponderado en representacion de ésta. El resto de los
miembros por parte de la Administracion seran designados por el Consejero competente en
materia de Sanidad.

La representacion sindical serad designada por las Organizaciones Sindicales con derecho a
participar en la mismo conforme se recoge en el articulo anterior, y proporcional a la represen-
tacidon obtenida en las Juntas de Personal de las instituciones sanitarias del Servicio Cantabro
de Salud.

2.- Sera presidente de la Mesa Sectorial el Consejero competente en materia de sanidad o
persona en quien delegue, y actuard como secretario el Secretario General de la Consejeria
competente en materia de sanidad o persona en quien delegue, pudiendo, no obstante, desig-
narse un funcionario de la Administracion sanitaria que no forme parte de la Mesa, con voz y
sin voto, a los solos efectos de confeccionar materialmente las actas de las sesiones.

boc.cantabria.es

| P

CVE-2023-111

2/6




| de

| GOBIERNO % S

CANTABRIA |

P4g. 1740

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 8

3.- Las partes negociadoras designaran los componentes de la Mesa que podran contar con
la asistencia en las deliberaciones de asesores, que intervendran con voz, pero sin voto.

4.- La Mesa podra disponer la incorporacién a sus reuniones de asesores o expertos. Estos
se limitaran al ejercicio de sus especialidades técnicas, en base exclusivamente a las cuales
colaboraran con la Mesa.

Asimismo, la Mesa podra disponer, con caracter previo a sus reuniones, encargo a asesores
o expertos de la realizacién de estudios y la practica de acciones sobre materia de su compe-
tencia.

Articulo 4. Materias objeto de negociacion.

Seran objeto de negociacion, en los términos del articulo 80 de la Ley 55/2003, de 16 de
diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los Servicios de Salud en el seno de
la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias, con el alcance que legalmente pro-
ceda en cada caso, las materias relacionadas en el articulo 80.2 de la citada Ley, excepto en
los siguientes supuestos:

a) Cuando por afectar a materias relacionadas con condiciones de trabajo comunes al per-
sonal con vinculo administrativo o estatutario, deban ser objeto de negociacién en el Seno de
la Mesa General de Negociacién.

b) Cuando por afectar a materias y condiciones de trabajo comunes al personal funcionario,
estatutario y laboral deban ser objeto de negociacidén en el seno de la Mesa General prevista
en el articulo 36.3 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Basico del Empleado Publico.

Articulo 5. Acuerdos y Pactos.

1.- En el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria podra llegar a Acuerdos y Pactos con la representa-
cién de las Organizaciones Sindicales.

2.- Los Acuerdos y Pactos adoptados por esta Mesa Sectorial no seran sometidos a la apro-
bacion de la Mesa General de Negociacion a la que Unicamente se dara cuenta de los mismos.

Articulo 6. Funciones del Presidente.
El Presidente tendra las siguientes funciones:
a) Ostentar la representacion del érgano.

b) Acordar la convocatoria de las sesiones vy la fijacidon del orden del dia teniendo en cuenta,
en su caso, las peticiones de los demas miembros formuladas con la suficiente antelacion.

c) Presidir las sesiones, moderar el desarrollo de los debates y suspenderlos por causas
justificadas.

d) Asegurar el cumplimiento de las Leyes.

e) Visar las actas y certificaciones de los acuerdos del 6rgano.

boc.cantabria.es

CVE-2023-111

3/6




Pag. 1741

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 8

f) Ejercer cuantas otras funciones sean inherentes a su condicion de Presidente del érgano.
Articulo 7. Funciones del Secretario y de los miembros.
1.- El Secretario tendra las siguientes funciones:

a) Efectuar la convocatoria de las sesiones del érgano por orden de su Presidente, asi como
las citaciones a los miembros del mismo, con al menos dos dias habiles de antelacion.

b) Asistir a las reuniones con voz y voto.

c) Recibir los actos de comunicacion de los miembros con el édrgano y, por tanto, las notifi-
caciones, peticiones de datos, rectificaciones o cualquiera otra clase de escrito de los que deba
tener conocimiento.

d) Preparar el despacho de los asuntos, redactar y autorizar las actas de las sesiones.

e) Expedir certificaciones de acuerdos aprobados.

f) Cuantas otras funciones sean inherentes a su condicién de Secretario.

2.- Corresponde a cada miembro de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias:

a) Recibir con una antelacion minima de dos dias habiles, la convocatoria conteniendo el
Orden del Dia de las reuniones. La informacion sobre los temas que figuren en el Orden del Dia
estara a disposicidon de los miembros en igual plazo.

b) Participar en los debates de las sesiones.

c) Ejercer su derecho al voto y formular su voto particular, asi como expresar el sentido de
su voto y los motivos que lo justifican. No podran abstenerse en las votaciones los represen-
tantes de la Administracion.

d) Formular ruegos y preguntas.

e) Obtener la informacion que precisen relativa a la negociacion.
f) Cuantas otras funciones sean inherentes a su condicion.
Articulo 8. Convocatorias.

1.- Las reuniones de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias seran convo-
cadas por su Presidente, al menos con una antelacion minima de 2 dias habiles a la fecha de
su celebracion.

2.- La Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias debera ser convocada por su
Presidente cuando asi lo soliciten, al menos, la mitad de los miembros de la parte correspon-
diente a las organizaciones sindicales. En caso de que el nimero de representantes sindicales
sea impar se precisara la mitad mas uno de los miembros para poder solicitar la convocatoria
de la Mesa. La peticion debera ir inexcusablemente acompafnada de la documentacion corres-
pondiente donde se formule la concreta propuesta para la negociacion de las materias sobre
las que se solicita la convocatoria.

boc.cantabria.es

CVE-2023-111

4/6




“ GOBIERNO
| de

-

/ CANTABRIA

Pag. 1742

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 8

3.- La Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias se reunira, al menos, dos ve-
ces al afo.

4.- En la respectiva convocatoria, se fijara el lugar, el dia y la hora, e irda acompafiada del
orden del dia que se fijara por el Presidente, teniendo en cuenta, en su caso, las peticiones de
los demas miembros de la Mesa que se presentaran, debidamente documentadas, en la Se-
cretaria General de la Consejeria competente en materia de sanidad, con una antelacion de, al
menos, siete dias sobre la fecha de remision de la convocatoria en el marco de la negociacion
abierta. Cuando el contenido del orden del dia lo aconseje la Administracion podra convocar a
la Comisién Técnica de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias.

Articulo 9. Comisidn Técnica de la Mesa Sectorial de Personal Instituciones Sanitarias.

1.- La Comision Técnica a la que se hace referencia en el articulo anterior sera paritaria.
Formaran parte de la misma un miembro de cada una de las Organizaciones Sindicales presen-
tes en la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias e igual nUmero de miembros
en representacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria. No obstante,
lo anterior, los miembros podran asistir a las reuniones con asesores o expertos que no podran
exceder en numero de dos para cada una de las Organizaciones Sindicales.

2.- Corresponde a esta Comisidn la preparacién y estudio de los asuntos a tratar en el orden
del dia de las correspondientes reuniones.

Articulo 10. Validez de la constitucion de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones
Sanitarias.

1.- Quedara validamente constituida la Mesa, aun cuando no se hubiesen cumplido los re-
quisitos de la convocatoria, cuando se hallen reunidos todos sus componentes y asi lo acuer-
den por unanimidad.

2.- Con caracter excepcional, podran ser objeto de acuerdo aquellos asuntos que, aun no
estando incluidos en el orden del dia, sean declarados urgentes por el voto favorable de la
mayoria de cada una de las partes.

3.- Para la valida constitucion de la Mesa, a efectos de celebracion de sesiones, se requerira
la mayoria absoluta de sus componentes.

Articulo 11. Del voto.

Para la adopcion valida de acuerdos, se requerira la mayoria simple de los miembros de la
Mesa, rigiendo en todo caso el sistema de voto ponderado.

Articulo 12. De las actas.

1.- De cada sesion que se celebre se levantara acta por el Secretario, que especificara los
asistentes, el orden del dia de la reunidn, las circunstancias del lugar y tiempo en que se ha
celebrado, los puntos principales de las deliberaciones, asi como el contenido de los acuerdos
adoptados.

2.- Las actas pendientes de aprobacion se trasladaran a los miembros de la Mesa Sectorial
de Personal de Instituciones Sanitarias junto con la convocatoria.

boc.cantabria.es

CVE-2023-111

5/6




P4g. 1743

JUEVES, 12 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 8

3.- En el acta figurara, a solicitud de los respectivos miembros de la Mesa, el voto contrario
al acuerdo adoptado, su abstencion, salvo en lo que se refiere al segundo parrafo del apartado
c) del articulo 69.1 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Juridico del
Gobierno y de la Administracién de la Comunidad Autdonoma de Cantabria, y los motivos que
la justifiquen o el sentido de su voto favorable, asi mismo, cualquier miembro tiene derecho a
solicitar la transcripcidn integra de su intervencion o propuesta, siempre que aporte en el acto,
o en el plazo que sefale el Presidente, el texto que se corresponda fielmente con su interven-
cién, haciéndose asi constar en el acta o uniéndose copia a la misma.

4.- Los miembros que discrepen del acuerdo mayoritario podran formular voto particular
por escrito en el plazo de dos dias habiles, que se incorporara al texto aprobado.

5.- Cuando los miembros de la Mesa voten en contra o se abstengan, quedaran exentos de
la responsabilidad que, en su caso, pueda derivarse de los acuerdos.

6.- Las actas se aprobaran en la misma o en la siguiente sesion, pudiendo no obstante
emitir el Secretario certificacion sobre los acuerdos especificos que se hayan adoptado, sin
perjuicio de la ulterior aprobacion del acta.

En las certificaciones de acuerdos adoptados emitidas con anterioridad a la aprobacion del
acta se hara constar expresamente tal circunstancia.

Articulo 13. Régimen de suplencias.

1.- En caso de ausencia o de enfermedad y, en general, cuando concurra causa justificada,
el Presidente de la Mesa sera sustituido por la persona en quien delegue.

2.- En caso de ausencia o de enfermedad vy, en general, cuando concurra causa justificada,
el Secretario de la Mesa sera sustituido por persona en quien delegue.

3.- En caso de ausencia o de enfermedad y, en general, cuando concurra causa justificada
en alguno de los miembros de la Mesa, las representaciones de los componentes de la Mesa
Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias tendran el voto ponderado que les corres-
ponde.

Articulo 14. Mediacion.

1.- La Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria y los sindicatos a los que se
refiere el articulo 2° podran nombrar de mutuo acuerdo un mediador o mediadores, cuando
no resulte posible llegar a acuerdo en la negociacion, o surjan conflictos en el cumplimiento de
los Acuerdos y Pactos.

2.- Las propuestas del mediador y la oposicién de las partes, en su caso, deberan hacerse
publicas de inmediato.

2023/111

boc.cantabria.es

CVE-2023-111

6/6




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-42	Acuerdo de nombramiento de segundo suplente del Tribunal Económico Administrativo Municipal.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-70	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-10480	Orden SAN/40/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10482	Orden SAN/41/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10488	Orden SAN/45/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10490	Orden SAN/47/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10492	Orden SAN/49/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10496	Orden SAN/52/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10497	Orden SAN/53/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-65	Bases reguladoras y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas de Oficial Albañil. Expediente 930/2022.


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-111	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo por el que se modifica el Reglamento de Procedimiento y Funcionamiento de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-114	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-104	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-95	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2022-9137	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 241/2022.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2023-51	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárcena de Ebro
	CVE-2023-52	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Beranga
	CVE-2023-45	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2023-53	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2023-54	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Pámanes
	CVE-2023-63	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Prío
	CVE-2023-46	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2023-50	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2023-55	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2023-58	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-62	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-59	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-76	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.



	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-40	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2023. Expediente 473/2022.
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-68	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-69	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto de Construcción de senda peatonal en las Carreteras Autonómicas CA-728 y CA-171, de Reinosa a intersección con CA-171 y de intersecció


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-71	Convocatoria para la concesión de subvenciones para la edición de libros en Cantabria 2023.
	CVE-2023-72	Convocatoria para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva a Galerías de arte para la presencia en ferias de arte fuera de Cantabria.
	CVE-2023-79	Extracto de la Resolución de 22 de diciembre de 2022, del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción y edición audiovisual para profesional
	CVE-2023-82	Extracto de la Resolución de 28 de octubre de 2022, del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte por la que se aprueba la convocatoria de las becas de residencia en otra Comunidad Autónoma y en el extranjero para artistas y comi



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-39	Aprobación definitiva de la modificación de estudio de detalle en el barrio Villanueva.

	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-10126	Información pública de renovación de autorización de vertido de las aguas residuales urbanas al litoral de la Comunidad Autónoma de Cantabria, procedentes de la Edar de Castro Urdiales a través del Emisario Submarino y Conducción de Alivio.
	CVE-2022-10127	Información pública de renovación de autorización de vertidos de las aguas residuales urbanas al litoral de la Comunidad Autónoma de Cantabria, procedentes de la Edar de Comillas y los Alivios Asociados al Sistema. Expediente AVL-01-2022 (S

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-94	Resolución por la que se formula declaración de Impacto Ambiental del Proyecto Parque Eólico Campo Alto - La Costana de 47,6 MW, en los términos municipales de Campoo de Yuso, San Miguel de Aguayo y Molledo (Cantabria).


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-80	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Cesión, Uso y Gestión de los Huertos Municipales (Cortiguera). Expediente 2022/1700.

	Concejo Abierto de Hoyos
	CVE-2023-67	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-10T11:10:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




